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واردات خودرو تا شهریورماه انجام می‌شود
معاون وزیر صمت با بیان اینکه از اوایل مرداد به صورت رسمی از خودروهای 
اقتصادی داخلی رونمایی می شود، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، 
تا شهریور ۱۴۰۱ واردات خودرو انجام می‌شود.به گزارش صدا و سیما، منوچهر 
منطقی در مورد آئین نامه واردات خودرو اظهار کرد: این آئین نامه تدوین شده 
و در دست بررسی توسط هیئت دولت است تا آن را ابلاغ کند و البته قبل 
از اجرا ما با صنعتگران و واردکنندگان, جلسه توجیهی برگزار خواهیم کرد.
معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت گفت: در آئین نامه تدوین شده, واردات 
خودروهای دست دوم امکان پذیر نیست همچنین برای خودروهای اقتصادی 
مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است به عنوان مثال از بین ۵ محصول اگر یک 
محصول تقاضای ۵۰ درصدی داشته باشد برای آن محصول مشوقی تعیین 
می‌شود که با قیمت نهایی پایین‌تری به دست مصرف کننده برسد.منطقی 
هدف از تدوین آئین نامه را واردات خودروهای اقتصادی برای اقشار کم درآمد 
جامعه دانست و افزود: محدودیتی برای واردات تعیین نشده و شاخص‌های 
فنی مانند خدمات پس از فروش و قابلیت‌های محصول در نظر گرفته شده 
است. همچنین وارد کنندگان باید از کشورهایی که خودروهای به روزی دارند، 
واردات را انجام دهند.معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت، واردات خودرو را 
عامل ارتقا صنعت داخلی دانست و گفت: اجرایی شدن این آئین نامه منوط به 
مصوبه هیئت دولت است ضمن اینکه بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته, تا 
شهریور ۱۴۰۱ واردات خودرو انجام می‌شود.وی در ادامه اظهار کرد: به دنبال 
تاکید رئیس جمهور بر تولید خودروی اقتصادی و همچنین تقاضای نیمی از 
خریداران خودرو برای این خودروهای کم هزینه، وزارت صمت تصمیم گرفت تا 
علاوه بر واردات خودروهای اقتصادی, خودروسازان داخلی هم برای تولید این 
خودروها برنامه‌ریزی داشته باشند و از اویل مرداد ۱۴۰۱ نخستین خودروهای 
اقتصادی تولید داخل را رونمایی کنند.وی سه مسیر را برای تأمین خودروی 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: نخستین مسیر تولید خودروهای اقتصادی داخلی 
است که خودروسازان این امر را محقق می‌کنند؛ دومین راه پیشنهادی طراحی 
محصول اقتصادی از سوی خودروسازهای بزرگ خارجی است تا نمونه طراحی 
شده در داخل کشور تولید کنیم و مسیر سوم واردات همراه با همکاری با 
سایر خودروسازهای جهانی است ضمن اینکه ما از همه ظرفیت‌ها برای تولید 

خودروهای اقتصادی استفاده می‌کنیم.

عرضه کامیون‌های ۱۲، ۱۸ و ۲۶ تنی به بازار 
توسط بهمن دیزل 

مدیران ۵ شرکت زیر مجموعه گروه بهمن دیروز در نشست خبری در حاشیه 
نمایشگاه تبریز به تشریح دستاوردها و برنامه‌های توسعه ای  شرکت پرداختند.
حسین خضری  مدیرعامل بهمن دیزل در نشست خبری با خبرنگاران که غرفه 
گروه بهمن در حاشیه نمایشگاه تبریز برگزار شد به اهداف حضور در نمایشگاه 
تبریز اشاره سام بیان داشت:  با توجه به اینکه استان آذربایجان شرقی و 
بویژه  تبریز، ظرفیت‌های بالایی در حوزه خودروهای تجاری و سواری دارد، به 
منظور آشنایی بیشتر مجموعه‌ها در بخش شبکه حمل و نقل و آشنایی مردم 
با محصولات و توانمندی گروه  بهمن در این نمایشگاه حضور یافتیم.خضری با 
اشاره به اینکه کامیون ۱۸ تن و ۲۶ تن و کامیونت ۱۲ تن در آینده ای نزدیک 
به بازار عرضه می شود، بیان داشت:  چشم اندازی که  در حوزه خودروهای 
تجاری- باری ترسیم کرده ایم این است که باید جایگاه اول کشور را بدست 
آوریم.وی با تاکید بر اینکه  در حوزه کامیونت بیش از ۵۰ درصد سهم بازار 
مربوط به شرکت بهمن دیزل بوده و قصد داریم این درصد را افزایش دهیم، 
تصریح کرد: می خواهیم در ناوگان حمل و نقل تجاری- سنگین نیز نقش 
آفرین باشیم؛  در کامیون کشنده محصولاتی بر اساس آخرین استانداردهای 
ملی کشور ، محصولات را عرضه می کنیم.در ادامه این نشست خبری بهزاد حق 
بر مدیرعامل سیبا موتور با تاکید بر اینکه این مجموعه از سال ۹۱ تولیداتش را 
در تبریز با همکاری تراکتورسازی شروع و محصولاتش را در حوزه خودروهای 
تجاری به بازار عرضه می کند، گفت: امسال با هدف کسب رضایت مشتری  و 
بالا بردن سطح کیفیت، کشنده ای با ۵۵۰ اسب بخار را وارد بازار می کنیم 
که  قوی ترین کشنده حال حاضر ایران است.آرمان موسوی مدیرعامل ایران 
دوچرخ نیز در ادامه این نشست خبری با بیان اینکه این شرکت پرسابقه ترین 
تولید کننده موتور سیکلت در ایران است، افزود: این شرکت اولین تولیدکننده 
موتورسیکلت و دوچرخه برقی در ایران می باشد.وی با تاکید بر اینکه استقبال 
خوب مردم از نمایشگاه، فرصتی را فراهم کرده تا محصولات خود را ارائه دهیم؛ 
بیان داشت: محصولات ما بالغ بر ۱۵ دستگاه مختلف شامل طرح وسپا، خیابانی، 
سه چرخه برقی، و موتوری که مستعد برای فعالیت ورزشی می باشد، است.
همچنین در ادامه این نشست خبری امید بی نظیر قائم مقام مدیرعامل شرکت 
اسنا نیز با بیان اینکه این مجموعه سابقه تولید اتوبوس‌های دوکابین شهری را 
دارد، افزود: در حوزه اتوبوس شهری، شرکت اسنا یک سال است که به گروه 
بهمن پیوسته است و در تبریز فعالیت می‌کند.بی نظیر ظرفیت اسمی سالانه 
تولید را ۱۵۰۰ دستگاه بیان کرد و گفت: در اتوبوس‌های جدید رمپ ویژه 
معلولین وجود دارد که اتوبوس وقتی به ایستگاه رسید ارتفاع اتوبوس را متناسب 
با سطح ایستگاه پایین آورده و ویلچر وارد میشود و جایگاه مخصوصی برای 

معلولین در نظر گرفته شده است البته کمربند ایمنی هم دارد.

نمایش آخرین تولیدات گروه بهمن
 در نمایشگاه شیراز 

گروه بهمن با حضور در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی خودرو استان فارس 
جدیدترین محصولات خود را در معرض دید علاقمندان می‌گذارد و در این 
دوره از نمایشگاه تازه‌ترین محصولات تجاری و سواری گروه بهمن عرضه خواهد 
شد. خودروهای عرضه شده در این نمایشگاه جزو مدرن‌ترین و پیشرفته‎ترین 
خودروهای تجاری و سواری بازار ایران هستند لذا پیش‌بینی می‌شود غرفه گروه 
بهمن مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار بگیرد.در دسته خودروهای سواری، 
گروه بهمن در نظر دارد خودروهای سواری محبوب خود را در این نمایشگاه 
در معرض دید علاقمندان قرار دهد. ریسپکت به عنوان تازه‌ترین سواری گروه 
بهمن از جمله محصولاتی است که قرار است در به زودی در بازار عرضه شود 
و جزو محصولاتی است که در این نمایشگاه حضور دارد.در دسته خودروهای 
سواری SUV نیز گروه بهمن خودروهای دیگنیتی پرستیژ و فیدلیتی پرایم را 
در معرض دید علاقمندان خواهد گذاشت. دیگنیتی و فیدلیتی از خودروهای 
شناخته شده و محبوب گروه بهمن هستند که این گروه قصد دارد با نسخه 
جدید دیگنیتی را که به نام دیگنیتی پرستیژ شناخته می‌شود در این نمایشگاه 
حاضر شود.گروه بهمن بنا دارد در دسته خودروهای تجاری با کاربری باربری 
کشنده امپاور،FAW460 و FAW420 و شیلر در معرض دید علاقمندان به 
خودروهای باری گذاشته شود. همچنین در دسته خودروهای تجاری با قابلیت 
کاربری‌های شهری گروه بهمن قصد دارد اتوبوس شهری City12، مینی بوس 
پگاسوس و وان باری اینرودز را دراین نمایشگاه ارائه دهد. این محصولات در 
محل نمایشگاه بین المللی شیراز، سالن حافظ، غرفه گروه بهمن از 21 لغایت 
24 تیر ماه از ساعت 17 تا 22 در معرض دید علاقمندان صنعت خودرو قرار 

خواهد گرفت.

بازگشت بیت‌کوین به زیر ۲۰ هزار دلار
بیت‌کوین پس از اینکه از قوی‌ترین هفته خود در بیش از سه ماه گذشته 
برخوردار بود، به زیر ۲۰ هزار دلار سقوط کرد زیرا افزایش ارزش دلار توجه 
بازارهای جهانی را به خود جلب کرده است.به گزارش ایسنا و به نقل از کریپتو، 
بزرگ‌ترین ارز دیجیتال با افت ۲.۶ درصدی به محدوده ۱۹هزار دلار رسید و 
برای چهارمین روز متوالی در آستانه انتشار داده‌های قیمت مصرف‌کننده آمریکا 
در روز سه‌شنبه کاهش یافت. با بازگشت ریسک‌پذیری به دارایی‌های گسترده‌تر، 
قیمت بیت‌کوین در روز جمعه به ۲۲هزار و ۴۷۲ دلار رسید همچنین دومین 
سکه بزرگ، اتریوم با ۴.۱ درصد کاهش در ۱۰۹۰.۹۴ دلار قرار گرفت.نوئل 
آچسون و گوردون گرانت از شرکت جنسیس اظهار کردند: »منتظر جریان‌های 
بی‌تفاوتی در این هفته معاملاتی تابستانی باشید که انتشار داده‌های قیمت 
مصرف‌کننده احتمالا رویداد اصلی در ۱۳ جولای خواهد بود«.جمعه گذشته 
شاهد آن بودیم که بیت‌کوین از ۲۲هزار دلار عبور و میانگین متحرک ۲۰۰ 
هفته‌ای را لمس کرد و اتریوم نیز با همدردی به سمت ۱۳۰۰ دلار حرکت کرد 
اما جلسه آخر هفته شاهد از سرگیری اقدامات متلاطم و نزولی بود و منجر به 
کاهش قیمت شد.دلار روز دوشنبه قبل از انتشار داده‌های قیمت مصرف‌کننده 
جهش کرد که می‌تواند بینشی از مسیر احتمالی افزایش نرخ بهره فدرال رزرو 

ارائه دهد.

خودرو

ارز دیجیتال

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: با رسیدن روزهای 
تابستانی داغ تیرماه ، دوباره به روزهای اوج مصرف برق 
رسیده ایم و درجه آمپر کنتوربرق کشور به مرز 60 هزار 
مگاوات در روز دوشنبه رسید.گزارش تازه شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران نشان می دهد مصرف برق کشور به عدد 
۵۹ هزار و ۳۱۵ مگاوات رسید.شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ اعلام کرد با توجه به افزایش دمای هوای شهر 
تهران طی هفته جاری از مشترکان برق پایتخت درخواست 
می‌شود تا حد امکان در مصرف برق صرفه جویی کنند.این 
شرکت از مردم درخواست کرد که تا حد امکان در ساعات 
۱۲ تا ۱۸ از استفاده از وسایل برقی پرمصرف همچون 
جاروی برقی، اتو و ماشین لباسشویی، خودداری و دمای 
کولرهای گازی را بر روی عدد ۲۴ تا ۲۶ درجه سانتیگراد 
تنظیم کنید.کارشناسان صنعت برق معتقدند که به دلیل 
افزایش تقاضا در حوزه برق در آینده با تراز منفی تولید 

نسبت به مصرف در برق مواجه خواهیم بود.
در این خصوص عضو سندیکای تولیدکنندگان برق با 
اعلام افزایش روزافزون قطعی‌ها در سال‌های آینده گفته 
است ناترازی در تولید برق سال به سال افزایش خواهد 
داشت چراکه کشور سالانه 5 تا 6 درصد افزایش نرخ تقاضا 
دارد و تا زمانی که تولید افزایش نیابد هر سال بدتر از سال 
گذشته خواهد شد .پیام باقری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
قطعی برق صنایع با آغاز فصول گرم سال اظهار داشت: 
توسعه صنعت برق در سال‌های اخیر با مشکلاتی روبه‌رو 
بوده و نتوانسته است کسری خود را جبران کند و در این 
رابطه اجرای محدودیت‌های فراوان در احداث نیروگاه‌های 

تولید برق از موانع توسعه این بخش بوده است.
وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در توسعه نیروگاه‌های 
تولید برق آنقدر موانع و محدودیت دارد که هیچ 
سرمایه‌گذاری رغبت به سرمایه‌گذاری در این حوزه ندارد، 
افزود: کسری و فاصله قابل توجهی در افزایش ظرفیت‌های 
تولید برق و احداث نیروگاه با برنامه‌های توسعه کشور 
وجود دارد، در حالی که طبق پیش‌بینی‌ها برای پوشش 
نرخ تقاضای سالانه حداقل باید 5 هزار مگاوات برق به 
تولیدات نیروگاه‌های کشور اضافه می‌شد.عضو سندیکای 
تولیدکنندگان برق گفت: در سال 1401 ناترازی در بخش 
تولید برق نیروگاه‌های کشور بالغ بر 15 هزار مگاوات است 
و یکی از روش‌هایی که  تاکنون برای جبران آن به کار رفته 
مدیریت کانون‌های مصرف برق خانگی و صنعتی در سال 

گذشته و صنعتی در امسال است.
وی در ادامه با اشاره به آسیب‌های دیگری که در پی 
قطعی برق به صنایع وارد می‌شود تصریح کرد: در سال 
1401 با تاکید بر عدم قطع مصارف خانگی بار این قطعی 
بر دوش صنایع بزرگ افتاده و برنامه کاهش و قطعی 
مصرف به صاحبان صنایع داده شده که حتما تاثیراتی در 
میزان تولیدات، تعطیلی‌های موقت و یا دائم خطوط تولید 

خواهد داشت.باقری با اعلام افزایش روزافزون قطعی‌ها در 
سال‌های آینده افزود: ناترازی در تولید برق سال به سال 
افزایش خواهد داشت چراکه کشور سالانه 5 تا 6 درصد 
افزایش نرخ تقاضا دارد و تا زمانی که تولید افزایش نیابد 
هر سال بدتر از سال گذشته خواهد شد .وی با اشاره به 
راهکارهای بکار برده شده در راستای مدیریت مصرف برق 
گفت: راهکار کوتاه‌مدت مدیریت مصرف که عمدتا ناظر بر 
حوزه مصرف است و باید این فرایند با بهینه‌سازی شبکه 
توزیع برق و تغییر کانون‌های غیرمولد به کانون‌های  مولد 
یا فرهنگ‌سازی رفتار مصرف‌کنندگان اصلاح شود، در 
بخش تولید هم به منابع و سرمایه‌گذاری نیاز داریم به 
طوری که برای احداث 1000 مگاوات برق به نیروگاه‌های 
جدید با سرمایه 800 میلیون دلار تا یک میلیارد دلار 

نقدینگی نیاز است.
عضو سندیکای شرکت‌های تولیدکننده برق در بررسی 
سبد تولید برق کشور با تاکید بر گشایش در مسیر توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر افزود: سبد تولید برق کشور سبد 
نامتوازنی است و باید روی منابع تجدیدپذیر تمرکز کرد، 
در کشور ما به صورت بالقوه امکان ایجاد 100 هزار مگاوات 
نیروگاه‌های خورشیدی وجود دارد ولی در حال حاضر 
مجموع نیروگاه‌های بادی و خورشیدی ما 1000 مگاوات 
است که باید توسعه یابد. در همین راستا دولت و وزارت 
نیرو باید از فرایند تصدی‌گری حوزه صنعت برق خارج 
شوند. این درخواست ناظر بر قوانین مصرح کشور با اشاره 
به اصل 44 قانون اساسی است که در آن تاکید شده دولت 
باید نگاه حمایتی داشته باشد نه نگاه تصدی‌گری.وی در 

ادامه بیان داشت: تا زمانی که دولت تصدی‌گری دارد و با 
بخش خصوصی رقابت می‌کند تمایلی برای سرمایه‌گذاری 
ندارد و از سویی دولت منابعی برای سرمایه‌گذاری‌های 
جدید در این حوزه ندارد.باقری همچنین به مصارف 
غیرمجاز و تلفات برق در کشور اشاره و اعلام کرد: تلفات 
و مصرف غیرمجاز برق در ایران دو برابر میانگین جهانی 
است، در کشور ما 11 درصد مصرف برق غیر مجاز داریم 
این در حالی است که این رقم در متوسط جهانی 5 درصد 
است که نیاز به ساماندهی دارد و در صورت اصلاح اتلاف 
و مصارف غیرمجاز برق مثل این است که نیروگاهی جدید 

احداث شده است.
افزایش ۱۳۰۰ مگاواتی مصرف برق 

در روز سه‌شنبه
سخنگوی صنعت برق از افزایش ۱۳۰۰ مگاواتی مصرف 
برق نسبت به روز دوشنبه خبر داد.به گزارش صدا و سیما، 
رجبی مشهدی در بخش خبری ساعت ۱۲ شبکه خبر با 
بیان اینکه روزهای گرمی را پشت سر می‌گذاریم افزود: از 
ساعات اولیه بامداد سه شنبه با افزایش حدود هزار مگاواتی 
مصرف برق بیشتری نسبت به روز دوشنبه مواجه بودیم و 
به تدریج این افزایش مصرف ادامه دارد.وی با اشاره به 
اینکه افزایش مصرف برق در حال حاضر نسبت به روز 
قبل حدود ۱۳۰۰ مگاوات بیشتر است از همه هموطنان 
درخواست کرد با شروع آغاز ساعات اوج مصرف از ساعت 
۱۳ تا ساعت ۱۸ همکاری بیشتری با صنعت برق برای 
کاهش مصرف برق داشته باشند.رجبی مشهدی افزود: به 
رغم اینکه کاهش ۱۰۰۰ مگاواتی ایجاد شده به شبکه برق 

فشار زیادی وارد کرد، اما ما توانستیم برق پایدار را برای 
همه هم وطنان تأمین بکنیم.

سخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه حدود ۶۶ هزار 
مگاوات مصرف برق کشور است که این عدد بسیار بزرگی 
می‌باشد تصریح کرد: اگر همین روند مصرف ادامه پیدا کند 
و مصرف برق به عدد بیش از ۶۷ هزار مگاوات برسد رکورد 

سال گذشته و امسال را پشت سر می‌گذاریم.
برق مشترکان پرُمصرف قطع می‌شود

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: 
مشترکان پرُمصرف اگر مصرف خود را کاهش ندهند و 
پر مصرفی در برق ادامه دهند، به‌طور قطع با قبض‌های 
سنگین روبرو خواهند شد و حتی ممکن است در دوره‌های 
بعد مجبور به محدود کردن برق‌رسانی به آنها شویم.به 
گزارش روابط‌عمومی شرکت مدیریت شبکه برق ایران، 
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: این هفته با گرمای 
سراسری در کشور شاهد افزایش مصرف برق هستیم 
به‌طوری‌که روز گذشته مصرف برق به بیش از ۶۶ هزار 

و ۲۰۰ مگاوات رسید.
وی ادامه داد: به دنبال این افزایش مصرف، پیامک اخطار 
برای مشترکان خیلی پرمصرف که دوبرابر الگوی تعیین 
شده مصرف برق دارند ارسال شد.سخنگوی صنعت برق 
افزود: اطلاع‌رسانی‌ها به‌منظور کاهش و مدیریت مصرف 
برق در این هفته و هفته آتی انجام خواهد شد.رجبی 
مشهدی گفت: در این روزهای گرم نیازمند همکاری مردم 
هستیم تا به‌ویژه در ساعات اوج مصرف )۱۲ تا ۱۸( حداقل 
از وسایل برقی پرمصرف به طور هم‌زمان استفاده نکنند 
و دمای کولرهای گازی را روی ۲۵ درجه و بالاتر تنظیم 
کنند که با انجام این دو کار ساده کمک بزرگی به صنعت 

برق خواهند کرد.
وی ادامه داد: در این هفته افزایش دمای سراسری 
در کشور، هفته بسیار سختی را برای صنعت برق رقم 
زد.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران خاطرنشان 
کرد: اگر هم‌وطنان که مشترکان عمده ما هستند به 
همکاری خوبی که امسال با صنعت برق داشتند ادامه 
دهند، به‌طورقطع می‌توانیم تابستان را با حداقل محدودیت 
و یا بدون محدودیت به‌خصوص در مناطق گرمسیر که بی 
برقی برای آنها سخت‌تر است، پشت سر بگذاریم.سخنگوی 
صنعت برق در خصوص زمان رفع محدودیت‌های 
برق‌رسانی به بخش صنعت و کشاورزی گفت: امسال 
گشایش‌هایی را در بخش صنعت به‌خصوص صنعت فولاد، 
سیمان و سایر بخش‌ها انجام دادیم که هم به برنامه تولید 
آنها خللی وارد نشود و هم امکان تأمین برق همه مشترکان 
را داشته باشیم.رجبی مشهدی  افزود: امسال در مقایسه 
با سال گذشته که شهرک‌های صنعتی دو روز در هفته 
محدودیت و در باقی روزهای هفته نیز محدودیت بدون 

برنامه قبلی داشتند وضعیت بسیار متفاوت است.

مصرف غیرمجاز برق در ایران دو برابر میانگین جهانی است

کمبود ۱۵ هزار مگاواتی برق در سال جاری

نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اظهار 
داشت: از بنگا‌ه‌های بزرگ خواسته شده تا از ۱۲ هفته 
فصل تابستان که از ۱۵ خردادماه شروع و تا ۱۵ شهریور 
ادامه دارد، ۵ الی ۶ هفته را به تعمیرات و بازسازی خطوط 
تولید و ماشین آلات بپردازند و تولید نداشته باشند که 
همین موضوع تأثیرات منفی در وضعیت بازارو قیمت‌ها 
خواهد داشت و قطعاً هزینه‌های بسیار زیادی را به آن‌ها 
تحمیل می‌کند.البته شهرک‌های صنعتی بزرگ هم 

هفته‌ای دو روز قطعی برق دارند.
عباس جبال بارزی، نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق 
بازرگانی ایران، در رابطه با وضعیت سرمایه در گردش 
بنگاه‌ها تولیدی به خبرنگار ایلنا گفت: در بخشی از 
بنگاه‌های بزرگ مانند صنایع فولاد که کالا را به صورت 
نقدی در بورس به فروش می‌رسانند و یا خودرویی‌ها 
که پیش فروش دارند مشکل نقدینگی وجود ندارد؛ ولی 
سرمایه در گردش بنگا‌های کوچک و متوسط به دلیل 
تغییرات و نوسانات ارزی و افزایش مرتب قیمت‌های مواد 

اولیه با مشکلات فراوانی روبه‌رو است.وی درباره اجرای 
سیاست‌های حمایتی دولت به این بنگاه‌ها گفت: هر سال 
در خرداد ماه بانک مرکزی یک بسته‌ی حمایتی را در 
راستای اجرای سیاست‌های حمایتی دولت به بنگاه‌های 
کوچک و نیازمند ارائه می‌کند؛ این کارگروه زیر نظر وزارت 
صمت با ثبت نام بنگاه‌های متقاضی بسته‌های حمایتی را تا 
شهریور و یا آبان‌ماه دریافت خواهند کرد.جبالبارزی درباره 
نقدینگی و سرمایه در گردش بنگاه‌های کوچک و متوسط 
اظهار داشت: بنگاه‌های کوچک و متوسط برای تأمین مواد 
اولیه و تأمین نقدینگی برای سرمایه‌گذاری ثابت مشکلات 
فراوانی دارند؛ باید توجه داشت که بانک‌ها تمایل به 
همکاری در سرمایه‌ در گردش دارند اما تامین سرمایه 
ثابت را استقبال نمی‌کنند.به اعتقاد وی عوامل زیادی مانع 
فعالیت طبیعی بنگاه‌ها می‌شود و این کاهش تولید بنگاه‌ها 
که متأثر از نبود نقدینگی است به افزایش آمار بیکاری 
می‌انجامد.نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی در 
ادامه با اشاره به دیگر عوامل کاهنده فعالیت‌های بنگاه‌های 

تولیدی بیان کرد: افزایش دستمزد کارگران، تأمین به 
موقع مواد اولیه و عدم ثبات قیمت‌ها و نوسانات ارزی 
مانع ادامه فعالیت طبیعی بنگاه‌ها می‌شود.این عضو فعال 
اتاق بازرگانی در رابطه با وضعیت تأمین انرژی واحد‌های 
تولیدی ادعا کرد: مشکل هرساله واحد‌های تولیدی تأمین 
برق در تابستان است. امسال هم به روال سال‌های گذشته 
از بنگا‌ه‌های بزرگ خواسته شده تا از ۱۲ هفته فصل 
تابستان که از ۱۵ خردادماه شروع و تا ۱۵ شهریور ادامه 
دارد، ۵ الی ۶ هفته را به تعمیرات و بازسازی خطوط تولید 
و ماشین آلات بپردازند و تولید نداشته باشند که همین 
موضوع تأثیرات منفی در وضعیت بازارو قیمت‌ها خواهد 
داشت و قطعاً هزینه‌های بسیار زیادی را به آن‌ها تحمیل 
می‌کند.البته شهرک‌های صنعتی بزرگ هم هفته‌ای دو روز 

قطعی برق دارند.
وی با تأکید بر کاهش ظرفیت واحد‌های تولید‌ی که 
ناشی از متغیر‌های نام برده است افزود: بر اساس آمار 
درمقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۲۵ تا ۳۰ درصد 

واحد‌ها با ۷۵ درصد از ظرفیت خود فعال هستند این در 
حالی است که اکثریت واحد‌های تولیدی امکان فعالیت 
با تمام توان را ندارند و بخشی از بنگاه‌ها هم با ظرفیت 
۵۰ درصد و بسیاری با ظرفیت ۲۰ الی ۳۰ درصد فعالیت 
می‌کنند.این فعال اتاق بازرگانی با تأکید بر اینکه براساس 
ماده ۲۴ قانون بهبود فضای کسب و کار دولت موظف 
است انرژی مورد نیاز واحد‌های تولیدی، برق در تابستان 
و گاز در زمستان را تأمین کند گفت: برای بهبود فضای 
کسب و کار در ایران که فعلا در رتبه ۱۲۸ قرار دارد باید 
اقداماتی در راستای تأمین انرژی صورت گیرد. این عوامل 
علاوه بر روند سخت اخذ مجوز‌ها، ارائه تسهیلات بانکی و 
قرار گرفتن در شرایط تحریم‌هاست.وی ادامه می‌دهد: با 
افزایش خدمات دولت، بهبود مدیریت و تغییر شاخص‌های 
کیفی رتبه بهبود کسب و کار باید از ۱۲۸ به زیر ۵۰ برسد. 
چنانچه یکی از معضلات اصلی واحد‌های تولید‌ی تغییرات 
مدام مواد اولیه و تغییرات شدید نرخ ارز است که مانع 

برنامه‌ریزی این واحد‌ها برای آینده می‌شود.

نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی:

فعالیت بسیاری از بنگاه‌های تولیدی با ظرفیت ۲۰ تا ۳۰ درصدی

یک استاد دانشگاه برنامه دولت در زمینه مدیریت 
نرخ ارز را ادامه سیاست غلط دولت قبل دانست و گفت: 
اقدامات انجام شده و شجاعت دولت در افزایش نرخ ارز 
تأثیر روانی بر جامعه گذاشت.به گزارش خبرنگار مهر 
درمیزگرد بررسی عملکرد یک سالگی دولت سیزدهم 
در اقتصاد که با حضور غلامرضا مصباحی مقدم و 
حسین راغفر برگزار شد حسین راغفر در این برنامه 
با اشاره به ضرورت ارائه برنامه‌های روشن و جزئی 
برای پیشبرد اهداف اقتصادی در کشور، برنامه دولت 
سیزدهم را کلی و در راستای اهداف کلی برنامه‌های 
توسعه در کشور عنوان کرد و گفت: برنامه‌های توسعه 
در کشور مجموعه‌ای از آرزوهای سیاستگذاران است و 
در سال‌های گذشته کارنامه مشخصی از نتایج سالیانه 
اهداف ارائه نشده است.وی کم توجهی به این مساله 
را موجب سردرگمی مردم، دولت و فعالین اقتصادی 
عنوان و اظهار کرد: برنامه‌های دولت در یکسال 
گذشته کلی بوده و انتظار داریم تا مشخص شود دولت 
برای تولیدی که در یک دهه گشته مزین به این نام 
شده است چه برنامه جزئی و دقیقی دارد.این استاد 
دانشگاه افزود: باید مشخص شود که دلایل استهلاک 
سرمایه گذاری و موانع موجود در مسیر سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی چیست.راغفر ویژگی ضروری برای 
دولت را در شرایط کنونی اقتدار عنوان کرد و افزود: 
دولت اگر می‌خواهد متفاوت از دولت‌های قبل باشد 
باید مقتدر باشد و در این مسیر باید همه قوا در کنار 
دولت باشند.راغفر، برنامه دولت در زمینه مدیریت نرخ 
ارز را ادامه سیاست غلط دولت قبل دانست و گفت: 

اقدامات انجام شده و شجاعت دولت در افزایش نرخ 
ارز تأثیر روانی بر جامعه گذاشت.وی با بیان اینکه 
شاخص عملکرد دولت را باید در رفتار مردم جستجو 
کنیم افزود: در سه سال گذشته بالغ بر هفت میلیارد 
دلار در کشورهای همسایه مسکن خریده شده 
است.این استاد دانشگاه در ادامه افزود: امروز شاهد 
بی‌سابقه‌ترین روند مهاجرت از سوی نخبگان، طبقه 
متوسط و پایین هستیم و در نیروی کارگر ساده با 
چالش رو به روایم.وی منشأ اصلی تورم را حاکمیت 
عنوان کرد و افزود: اصلی ترین مانع توسعه و اشتغال 
و عوامل فساد گروه‌های پرقدرتی هستند که از دل 
دولت و قدرت بیرون می‌آیند و دولت مقتدر باید 
بتواند در مقابل آنها بایستد.این اقتصاددان با بیان 
اینکه برنامه‌های آزادسازی قیمت‌ها جز تخریب 
اقتصاد کشور و فقیرتر شدن مردم حاصلی ندارد 
افزود: روندی که دولت در حذف ارز ۴۲۰۰ داد اشتباه 
بود و دیدیم که علی‌رغم اینکه گفته می‌شد حذف آن 
تأثیر زیادی در وضعیت تورم ندارد، داشت.راغفر با 
اشاره به امکان کاهش نرخ ارز به زیر ۱۰ هزار تومان 
گفت: روند قیمت ارز باید در راستای تولید باشد.وی 
با بیان اینکه دولت جدید امیدواری ایجاد کرد افزود: 
متاسانه گروه‌هایی می‌نشینند و تعیین می‌کنند که 
چه قانونی تصویب شود و در واقع می‌توان گفت دولت 
در تسخیر صاحبان سرمایه است.راغفر نرخ تورم را 
افزایشی پیش‌بینی کرد و گفت: بی سابقه ترین نرخ 
تورم را شاهد بودیم و در خصوص تورم خوراکی‌های 
شاهد تورم ۲۵.۵ درصدی بودیم که رقم بالایی است.

وزیر اقتصاد اظهار داشت:درباره کنترل و مهار نرخ 
تورم، بانک مرکزی باید برنامه ریزی و مطابق آن به 
مردم وعده دهد اما بنده به عنوان سخنگوی ستاد 
اقتصادی دولت اعلام می‌کنم که کنترل تورم اولویت 
دولت است و برنامه ریزی و تمرکز تمام دستگاه‌های 
دولتی برای کنترل هر سه منشا تورم است و مهار 
و مدیریت تورم در ماه‌های آینده را به مردم وعده 
می‌دهیم.هر چند که بانک مرکزی مدعی است منفی 
شدن نرخ رشد نقدینگی در فروردین ماه امسال پیام 
امیدوار کننده در شاخص‌های پولی اقتصاد کشورمان 
محسوب می‌شود و از علائم نوید بخش بهبود وضعیت 
اقتصادی است اما افزایش 12.2 درصدی تورم در 
خرداد ماه علامت خطرناکی به اقتصاد کشورمان نشان 
می‌دهد به طوریکه طبق گفته کارشناس اقتصادی با 
ادامه این روند تورمی در ماه‌های آینده در سناریو 
بدبینانه اقتصادی امکان افزایش نرخ تورم به بیش از 

70 درصد تا پایان امسال نیز وجود دارد.
سید احسان خاندوزی در گفت‌وگو با ایلنا درباره 
سرنوشت تورم در اقتصاد ایران در کوتاه مدت و برنامه 
دولت برای کنترل تورم تا پایان سال و همچنین 
جلوگیری از ادامه و سرایت رشد تورم خردادماه 
به ماه‌های آینده اظهار داشت: در اقتصاد حداقل با 
سه منشا دارای تورم مواجه هستیم که یکی از آنها 

نقدینگی است. 
منشا ناشی از رشد نقدینگی در حال کنترل است 
و و منشا دیگر تورم ناشی از بی‌انظباطی پولی و بانکی 
در اقتصاد است که آن را نیز کنترل می‌کنیم.وی با 

اشاره به منشا سوم تورم که نقش پررنگی هم در 
افزایش نرخ تورم در ماه‌های گذشته داشته، گفت: 
منشا سوم تورم، افزایش هزینه‌های تولید است که 
در ماه‌های اول امسال این منشا تورم به دلیل مسائل 
خارجی، تورم وارداتی، افزایش قیمت نهاده‌ها در 
داخل، افزایش حقوق و دستمرد، اجرای طرح یارانه 
و ... افزایش پیدا کرد و در خرداد ماه شاهد افزایش 
نرخ تورم بودیم.  وزیر اقتصاد تاکید کرد: با توجه به 
اقدامات دولت منشا سوم تورم به شکل مدیریت شده 
در تیرماه و مردادماه نسبت به خردادماه کاهش پیدا 
می‌کند بنابراین چشم‌انداز تورمی به طور قطع  در 
ماه‌های آینده به سمت کنترل و مهار تورم است.
خاندوزی ادامه داد: درباره کنترل و مهار نرخ تورم، 
بانک مرکزی باید برنامه ریزی و مطابق آن به مردم 
وعده دهد اما بنده به عنوان سخنگوی ستاد اقتصادی 
دولت اعلام می‌کنم که کنترل تورم اولویت دولت 
است و برنامه ریزی و تمرکز تمام دستگاه‌های دولتی 
برای کنترل هر سه منشا تورم است و مهار و مدیریت 
تورم در ماه‌های آینده را به مردم وعده می‌دهیم.  
احسان خاندوزی در حاشیه مراسم افتتاحیه مدرسه 
تابستانی سیاست‌گذاری اقتصادی در جمع خبرنگاران 
با اشاره به اختصاص سهام عدالت به جاماندگان گفت: 
با همکاری وزارت رفاه این تکلیف قانون بودجه را با 
اولویت دهک‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی 
پیگیری می‌کنیم و پیش نویس مصوبه آن آماده و به 
کمیسیون اقتصادی ارسال شده و به محض تصویب 

به اجرا می‌رسد.

وعده مهار تورم در ماه‌های آینده توسط خاندوزیسیاست دولت سیزدهم همان مسیر دولت قبل در مدیریت نرخ ارز 

بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه تحت تاثیر محدودیت‌های جدید 
کرونایی در چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است و نگرانی‌ها از 
کندی رشد اقتصاد جهانی، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت برای تحویل در سپتامبر، یک دلار و ۳۵ سنت معادل ۱.۳ درصد 
کاهش پیدا کرد و به ۱۰۵ دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت 
روز دوشنبه با ۰.۱ درصد افزایش بسته شده بود.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اوت، با یک دلار و ۴۵ سنت معادل ۱.۴ 
درصد کاهش، به ۱۰۲ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا 

روز گذشته با ۰.۷ درصد کاهش، بسته شده بود.تحلیلگران گروه مشاوره اوراسیا 
در یادداشتی نوشتند: نگرانی‌های رو به رشد از وقوع رکود و تداوم تقاضای 
ضعیف در چین، قیمتهای نفت را پایین‌تر برده‌اند؛ با این حال  توازن فعلی 
عرضه و تقاضا شکننده مانده است.شهرهای متعدد در چین محدودیت‌های 
کرونایی جدیدی شامل تعطیلی کسب و کارها تا اعمال قرنطینه را اعمال 
کرده‌اند تا موارد ابتلا به زیر سویه بسیار مسری BA.۵.۲.۱ که در این کشور 
شناسایی شده است را محدود کنند.وارن پاترسون، مدیر تحقیقات کالا در 
موسسه مالی ING در این باره گفت: اگر چه چین ممکن است در تلاش برای 

مهار موج جدید شیوع کووید، رویکرد هدفمندتری را در پیش بگیرد، باید دید 
این رویکرد با توجه به سیاست »کرونا صفر« این کشور، چگونه اجرا می‌شود. 
در مجموع، نگرانی‌ها نسبت به چشم انداز تقاضا برای سوخت، همچنان عامل 
تاثیرگذار روی قیمت‌ها مانده است. با این حال، عوامل بنیادین سازنده مانده 
است زیرا وضعیت کمبود عرضه برای مدتی همچنان ادامه پیدا خواهد کرد. 
در نتیجه، انتظار می‌رود روند نزولی قیمت‌ها محدود باشد.تحریمهای غربی که 
علیه روسیه به تلافی جنگ در اوکراین اعمال شده است، کریدورهای تجارت 
نفت خام و سوخت را مختل کرده است. همچنین محدودیت‌های دیگر در 
مسیرهای عرضه انرژی از روسیه که صادرکننده بزرگ نفت، سوخت و گاز 

طبیعی به اروپاست، معامله‌گران و نیروگاهها را مضطرب کرده است.

عقبگرد قیمت نفت در برابر موج جدید کرونا


